
University of California, San Diego
Office of Student Research & Information

Student Affairs
studentresearch.ucsd.edu

Graduation RatesRetention and

2012 - 2013



http://studentresearch.ucsd.edu

William B. Armstrong, Ph.D.
Director

Heidi M. Carty, Ph.D.
Principal Research Analyst

Content and Statistical Analysis

Greg Martin
Programmer

Jason R. Thornton
Research Analyst

Design and Layout

La Jolla, CA 92093-0088

Retention and Graduation Rates

2012 - 2013

University of California, San Diego

Student Research & Information
Student Affairs

University of California, San Diego

- 1 -



HI

- 2 -



First-Time Freshmen 1  ………………………………………………………… 5

 Total ……………………………………………………………………………… 6
 Gender …………………………………………………………………………… 7
 Ethnicity …………………………………………………………………………… 8
 Major Field of Study ………………………………………………………………… 10
 College …………………………………………………………………………… 12
 Home Location ……………………………………………………………………… 14
 High School GPA Range ……………………………………………………………… 16
 SAT Reasoning Test Composite (Critical Reading & Math) Range ………………………………… 18
 Parental Income …………………………………………………………………… 20
 First Generation College Student Status …………………………………………………… 21
 Athletic Status ……………………………………………………………………… 22

2012- 2013
Retention and Graduation Rates

Table of Contents

- 3 -

Community College Transfer Students 2  ………………………………………… 23

 Total ……………………………………………………………………………… 24
 Gender …………………………………………………………………………… 25
 Ethnicity …………………………………………………………………………… 26
 Major Field of Study ………………………………………………………………… 28
 College …………………………………………………………………………… 30
 Home Location ……………………………………………………………………… 32
 Transfer GPA Range ………………………………………………………………… 34
 Parental Income …………………………………………………………………… 35
 First Generation College Student Status …………………………………………………… 36
 Athletic Status ……………………………………………………………………… 37

1 First-time freshmen are defined as all domestic and foreign students entering UCSD in fall quarter from high school.  High school students participating 
in UCSD's Early Admission Honors (EAH) Programs are not included.

2  Community college transfers are defined as all domestic and foreign students entering in Fall quarter from a two-year community college with a 
minimum of 84 transferable quarter units.
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
Total First Time Freshmen

Total Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 4,243 94% 87% 56% 81% 85% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2003 3,799 94% 87% 56% 80% 84% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2004 3,874 95% 89% 57% 82% 86% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2005 3,720 94% 89% 56% 81% 85% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2006 4,589 94% 88% 57% 82% 86% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2007 4,141 94% 89% 56% 81%
 2008 4,292 95% 90% 57%
 2009 3,749 96% 91%
 2010 3,947 96% 91%
 2011 3,444 94%

First-Time Freshmen

One-year 
retention rates 
remain high at 

94% for first-time 
freshmen  The 
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
First Time Freshmen by Gender

Female Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 2,340 94% 87% 62% 83% 87% 4.2 yrs. 12.5 qtrs.
 2003 2,130 93% 86% 60% 82% 85% 4.2 yrs. 12.5 qtrs.
 2004 2,190 95% 88% 62% 84% 87% 4.2 yrs. 12.5 qtrs.
 2005 2,113 94% 88% 61% 83% 87% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2006 2,558 94% 87% 61% 83% 87% 4.2 yrs. 12.5 qtrs.
 2007 2,303 94% 89% 61% 84%
 2008 2,399 95% 91% 62%
 2009 2,054 96% 91%
 2010 2,089 96% 91%
 2011 1,861 95%

Male Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 1,903 94% 87% 48% 77% 83% 4.4 yrs. 13.1 qtrs.
 2003 1,669 94% 88% 52% 78% 84% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2004 1,684 95% 89% 50% 79% 85% 4.3 yrs. 13.0 qtrs.
 2005 1,607 95% 90% 50% 78% 83% 4.3 yrs. 13.0 qtrs.
 2006 2,031 95% 89% 51% 80% 86% 4.3 yrs. 13.0 qtrs.
 2007 1,838 95% 88% 51% 77%
 2008 1,893 95% 89% 51%
 2009 1,695 96% 90%
 2010 1,858 95% 90%

First-Time Freshmen

Retention and 
graduation rates 

are 
approximately 
equal for men 
and women.
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 2011 1,583 93%

* Data represents Fall 2011 registered undergraduates.
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
First Time Freshmen by Ethnicity

African-Am. Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 48 94% 88% 46% 71% 75% 4.4 yrs. 13.1 qtrs.
 2003 47 92% 77% 36% 55% 70% 4.5 yrs. 13.5 qtrs.
 2004 57 93% 83% 49% 74% 83% 4.4 yrs. 13.3 qtrs.
 2005 43 93% 86% 63% 84% 86% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2006 44 96% 82% 30% 59% 73% 4.6 yrs. 13.9 qtrs.
 2007 72 93% 88% 28% 64%
 2008 52 98% 96% 60%
 2009 46 91% 85%
 2010 61 93% 92%
 2011 62 92%

Asian Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 1,502 96% 92% 54% 82% 87% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2003 1,355 96% 93% 57% 84% 87% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2004 1,519 97% 92% 56% 85% 89% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2005 1,600 96% 92% 57% 82% 88% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2006 2,080 97% 93% 58% 85% 89% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2007 1,945 97% 92% 59% 85%
 2008 2,106 96% 92% 58%
 2009 1,826 97% 94%
 2010 1,935 97% 92%

First-Time Freshmen
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 2011 1,558 95%

Mexican-Am. Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 358 87% 78% 38% 65% 72% 4.4 yrs. 13.3 qtrs.
 2003 322 88% 79% 36% 60% 69% 4.5 yrs. 13.4 qtrs.
 2004 355 94% 86% 42% 72% 77% 4.4 yrs. 13.2 qtrs.
 2005 321 91% 85% 41% 68% 74% 4.4 yrs. 13.3 qtrs.
 2006 388 91% 85% 41% 70% 77% 4.4 yrs. 13.3 qtrs.
 2007 431 90% 83% 36% 65%
 2008 441 92% 87% 37%
 2009 454 92% 85%
 2010 475 94% 88%
 2011 572 91%

Filipino Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 199 92% 86% 56% 83% 85% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2003 183 93% 90% 55% 81% 86% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2004 216 95% 88% 51% 76% 82% 4.4 yrs. 13.1 qtrs.
 2005 201 94% 87% 57% 80% 83% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2006 221 92% 86% 53% 78% 84% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2007 183 92% 90% 53% 78%
 2008 180 98% 93% 53%
 2009 136 97% 93%
 2010 161 96% 90%
 2011 180 96%

Graduation rates 
can fluctuate from 

year-to-year by 
ethnicity due to 

small group sizes.
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
First Time Freshmen by Ethnicity

Latino Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 98 90% 85% 44% 71% 79% 4.4 yrs. 13.1 qtrs.
 2003 97 95% 80% 52% 71% 79% 4.3 yrs. 13.0 qtrs.
 2004 91 92% 87% 55% 79% 85% 4.3 yrs. 13.0 qtrs.
 2005 111 91% 87% 48% 77% 80% 4.3 yrs. 13.0 qtrs.
 2006 122 93% 89% 47% 78% 84% 4.4 yrs. 13.2 qtrs.
 2007 126 92% 84% 52% 75%
 2008 105 95% 86% 45%
 2009 108 95% 90%
 2010 119 94% 91%
 2011 151 91%

Native-Am. Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 20 85% 70% 50% 65% 65% 4.0 yrs. 12.1 qtrs.
 2003 14 100% 93% 50% 86% 86% 4.2 yrs. 12.5 qtrs.
 2004 15 87% 67% 40% 67% 73% 4.5 yrs. 13.5 qtrs.
 2005 18 89% 83% 56% 83% 83% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2006 22 96% 86% 68% 82% 86% 4.1 yrs. 12.4 qtrs.
 2007 9 100% 100% 56% 89%
 2008 15 87% 93% 47%
 2009 11 91% 82%
 2010 22 91% 86%
 2011 8 88%

Caucasian Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree

First-Time FreshmenFirst-Time Freshmen

While retention 
rates are high for 

students of all 
ethnic groups, six-
year graduation 
rates tend to be 

highest for Asian 
students (89%).
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Caucasian Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 1,508 93% 85% 60% 82% 86% 4.2 yrs. 12.5 qtrs.
 2003 1,315 92% 83% 60% 81% 84% 4.2 yrs. 12.5 qtrs.
 2004 1,163 93% 85% 62% 82% 85% 4.2 yrs. 12.5 qtrs.
 2005 1,083 92% 86% 60% 83% 86% 4.2 yrs. 12.5 qtrs.
 2006 1,283 92% 83% 60% 81% 84% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2007 989 92% 85% 62% 80%
 2008 1,009 93% 87% 62%
 2009 816 95% 88%
 2010 792 94% 89%
 2011 696 94%
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
First Time Freshmen by Major Field of Study

Arts Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 143 93% 83% 48% 74% 79% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2003 92 91% 85% 50% 76% 82% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2004 80 98% 90% 50% 81% 84% 4.3 yrs. 13.0 qtrs.
 2005 80 90% 85% 48% 75% 84% 4.4 yrs. 13.2 qtrs.
 2006 105 90% 80% 45% 71% 77% 4.3 yrs. 13.0 qtrs.
 2007 78 92% 86% 60% 81%
 2008 94 95% 92% 60%
 2009 64 97% 95%
 2010 85 94% 85%
 2011 66 88%

Humanities Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 112 94% 82% 68% 82% 83% 4.0 yrs. 12.1 qtrs.
 2003 98 93% 83% 65% 83% 84% 4.0 yrs. 12.1 qtrs.
 2004 119 95% 90% 64% 83% 88% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2005 84 89% 86% 64% 80% 83% 4.1 yrs. 12.3 qtrs.
 2006 152 93% 88% 68% 84% 86% 4.0 yrs. 12.0 qtrs.
 2007 121 93% 84% 60% 84%
 2008 132 96% 92% 67%
 2009 95 95% 87%
 2010 95 98% 91%

First-Time Freshmen
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 2011 70 94%

Engineering Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 900 95% 91% 46% 79% 86% 4.4 yrs. 13.3 qtrs.
 2003 738 94% 90% 48% 79% 85% 4.4 yrs. 13.2 qtrs.
 2004 774 95% 90% 49% 77% 83% 4.4 yrs. 13.1 qtrs.
 2005 764 96% 91% 46% 79% 85% 4.4 yrs. 13.3 qtrs.
 2006 870 95% 90% 46% 77% 84% 4.4 yrs. 13.3 qtrs.
 2007 709 94% 90% 46% 76%
 2008 847 95% 91% 46%
 2009 794 95% 91%
 2010 764 95% 93%
 2011 823 94%

Due to degree 
requirements, 
Engineering 

majors require 
more time (4.4 
years or 13.3 
quarters) to 

graduate than 
non-Engineering 

majors.
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
First Time Freshmen by Major Field of Study

Science/Math Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 310 92% 87% 57% 79% 84% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2003 290 95% 88% 50% 77% 81% 4.3 yrs. 13.0 qtrs.
 2004 346 94% 90% 51% 80% 84% 4.3 yrs. 13.0 qtrs.
 2005 371 94% 87% 52% 79% 84% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2006 482 95% 92% 56% 84% 89% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2007 485 93% 90% 52% 79%
 2008 429 96% 90% 55%
 2009 433 97% 92%
 2010 568 96% 90%
 2011 346 94%

Biology Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 622 95% 89% 57% 80% 85% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2003 566 95% 89% 61% 83% 86% 4.2 yrs. 12.5 qtrs.
 2004 633 95% 91% 59% 84% 88% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2005 614 95% 91% 59% 81% 87% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2006 762 94% 89% 55% 80% 85% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2007 814 96% 90% 58% 83%
 2008 817 95% 92% 60%
 2009 644 96% 92%
 2010 641 96% 93%

First-Time FreshmenFirst-Time FreshmenFirst-Time Freshmen

For the 2006 cohort 
graduation rates 

tend to be highest 
for science/math
majors (89%) 

followed by social 
science majors 

(88%).

- 11 -

 2011 690 95%

Social Science Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 713 92% 86% 62% 81% 84% 4.1 yrs. 12.3 qtrs.
 2003 619 92% 85% 63% 80% 83% 4.1 yrs. 12.2 qtrs.
 2004 737 94% 85% 64% 83% 85% 4.1 yrs. 12.3 qtrs.
 2005 790 93% 87% 65% 83% 86% 4.1 yrs. 12.2 qtrs.
 2006 1,036 94% 87% 65% 85% 88% 4.1 yrs. 12.3 qtrs.
 2007 889 94% 86% 63% 82%
 2008 935 95% 89% 66%
 2009 818 96% 89%
 2010 901 96% 90%
 2011 718 93%

Undec./Dbl/Spec. Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 1,443 94% 86% 58% 82% 87% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2003 1,396 93% 86% 56% 81% 85% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2004 1,185 95% 88% 57% 84% 88% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2005 1,017 94% 87% 57% 81% 85% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2006 1,182 95% 87% 58% 83% 87% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2007 1,045 94% 89% 57% 82%
 2008 1,038 94% 89% 55%
 2009 901 96% 90%
 2010 893 96% 89%
 2011 731 93%
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
First Time Freshmen by College

Revelle Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 839 91% 86% 48% 74% 80% 4.3 yrs. 13.0 qtrs.
 2003 695 93% 88% 52% 80% 84% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2004 701 93% 88% 53% 79% 84% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2005 756 93% 88% 55% 78% 83% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2006 736 94% 87% 50% 77% 83% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2007 798 94% 89% 50% 77%
 2008 701 93% 89% 53%
 2009 642 95% 91%
 2010 635 95% 92%
 2011 643 92%

John Muir Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 763 95% 87% 64% 85% 89% 4.2 yrs. 12.5 qtrs.
 2003 655 96% 88% 62% 85% 88% 4.2 yrs. 12.5 qtrs.
 2004 646 95% 90% 61% 86% 89% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2005 640 95% 91% 61% 85% 89% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2006 962 95% 90% 63% 85% 88% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2007 644 96% 89% 63% 83%
 2008 801 97% 92% 60%
 2009 623 97% 92%
 2010 824 97% 93%

First-Time Freshmen

Earl Warren and 
Thurgood 

Marshall have 
the highest 

graduation rates 
for the 2006 

cohort.
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 2011 559 93%

Thurgood Marshall Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 748 94% 88% 57% 82% 87% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2003 724 92% 84% 57% 79% 83% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2004 670 96% 91% 61% 84% 88% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2005 667 95% 88% 60% 83% 87% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2006 769 96% 90% 58% 85% 89% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2007 703 94% 88% 56% 81%
 2008 774 96% 91% 63%
 2009 604 97% 90%
 2010 504 96% 93%
 2011 514 97%
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
First Time Freshmen by College

Earl Warren Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 809 95% 92% 58% 85% 89% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2003 625 95% 90% 63% 84% 87% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2004 658 95% 88% 57% 82% 85% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2005 582 96% 92% 57% 84% 88% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2006 691 94% 90% 58% 84% 89% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2007 659 95% 92% 58% 84%
 2008 615 96% 93% 60%
 2009 706 96% 91%
 2010 741 96% 91%
 2011 607 94%

E. Roosevelt Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 804 93% 85% 54% 78% 83% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2003 706 93% 83% 53% 75% 80% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2004 743 94% 86% 56% 81% 85% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2005 608 93% 86% 56% 79% 83% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2006 723 94% 86% 59% 80% 86% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2007 663 94% 86% 60% 82%
 2008 801 94% 88% 57%
 2009 603 95% 88%
 2010 598 94% 87%

First-Time Freshmen

Students at each 
college complete 

their degree 
requirements in 
approximately 

thirteen 
quarters.
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 2011 551 93%

Sixth* Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 208 95% 86% 54% 78% 84% 4.3 yrs. 13.0 qtrs.
 2003 394 95% 89% 47% 79% 85% 4.4 yrs. 13.1 qtrs.
 2004 456 96% 90% 52% 80% 85% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2005 467 93% 86% 44% 75% 82% 4.4 yrs. 13.3 qtrs.
 2006 708 93% 86% 50% 78% 83% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2007 674 94% 89% 52% 79%
 2008 600 93% 89% 47%
 2009 571 95% 91%
 2010 645 96% 89%
 2011 570 94%

* Sixth College enrolled its first freshman class in Fall 2002.
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
First Time Freshmen by Home Location

San Diego Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 753 90% 83% 47% 73% 78% 4.3 yrs. 13.0 qtrs.
 2003 629 91% 84% 47% 74% 79% 4.3 yrs. 13.0 qtrs.
 2004 627 92% 85% 45% 75% 80% 4.3 yrs. 13.1 qtrs.
 2005 503 92% 88% 49% 77% 82% 4.3 yrs. 13.0 qtrs.
 2006 591 92% 86% 50% 76% 81% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2007 568 95% 89% 48% 74%
 2008 554 95% 91% 50%
 2009 516 94% 89%
 2010 499 96% 91%
 2011 465 95%

Los Angeles Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 1,852 95% 88% 57% 82% 87% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2003 1,694 95% 88% 58% 80% 85% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2004 1,806 96% 90% 58% 83% 88% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2005 1,736 95% 90% 57% 82% 87% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2006 2,089 95% 88% 56% 82% 86% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2007 1,902 94% 89% 55% 81%
 2008 1,993 96% 91% 56%
 2009 1,695 96% 92%
 2010 1,735 96% 92%

First-Time Freshmen

The largest 
group of 

freshmen come 
to UCSD from 

the Los Angeles 
area. The 

current six-year 
graduation rate 

for Los 
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 2011 1,411 95%

San Francisco Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 923 96% 91% 63% 85% 90% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2003 785 96% 90% 60% 87% 90% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2004 806 96% 90% 62% 85% 88% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2005 820 95% 91% 61% 85% 89% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2006 1,101 97% 92% 61% 86% 91% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2007 950 96% 92% 64% 87%
 2008 1,011 96% 93% 63%
 2009 938 98% 93%
 2010 1,007 97% 94%
 2011 618 98%

graduation rate 
for Los 

Angeles/Orange 
County students 

is 86%.
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
First Time Freshmen by Home Location

Other CA Counties Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 577 93% 85% 54% 80% 83% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2003 508 91% 83% 55% 78% 81% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2004 439 95% 89% 57% 82% 85% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2005 413 94% 86% 54% 77% 81% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2006 477 92% 81% 55% 77% 82% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2007 400 94% 90% 53% 80%
 2008 384 93% 87% 57%
 2009 358 96% 87%
 2010 359 95% 89%
 2011 351 92%

Out of State/Country Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 67 93% 78% 61% 82% 82% 4.1 yrs. 12.3 qtrs.
 2003 150 85% 79% 59% 79% 81% 4.1 yrs. 12.3 qtrs.
 2004 112 86% 78% 58% 76% 80% 4.2 yrs. 12.5 qtrs.
 2005 156 87% 76% 53% 72% 76% 4.2 yrs. 12.5 qtrs.
 2006 211 89% 83% 65% 79% 83% 4.1 yrs. 12.4 qtrs.
 2007 169 85% 75% 60% 76%
 2008 179 91% 81% 58%
 2009 123 94% 85%
 2010 144 90% 81%

First-Time FreshmenFirst-Time Freshmen

Among 
freshman 
entrants, 

students from 
the San 

Francisco region 
(91%) have the 

highest 
graduation 
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 2011 226 87%

International Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 71 92% 85% 54% 76% 79% 4.0 yrs. 12.1 qtrs.
 2003 33 97% 97% 61% 91% 97% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2004 84 95% 93% 61% 82% 86% 4.0 yrs. 12.1 qtrs.
 2005 92 90% 80% 48% 75% 80% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2006 114 95% 92% 47% 78% 83% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2007 152 96% 83% 53% 74%
 2008 171 89% 80% 53%
 2009 119 93% 79%
 2010 203 91% 76%
 2011 373 89%

highest 
graduation 

rates.
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
First Time Freshmen by High School GPA Range

3.90 - High Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 2,537 94% 89% 61% 85% 88% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2003 2,401 94% 88% 61% 84% 87% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2004 2,482 95% 89% 62% 84% 88% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2005 2,251 94% 89% 61% 83% 88% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2006 2,663 94% 88% 62% 84% 88% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2007 2,518 95% 90% 62% 84%
 2008 2,627 96% 91% 62%
 2009 2,480 97% 92%
 2010 2,636 97% 92%
 2011 2,183 95%

3.70 - 3.89 Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 945 95% 86% 52% 79% 84% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2003 801 93% 85% 52% 76% 82% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2004 841 95% 88% 50% 79% 85% 4.3 yrs. 13.0 qtrs.
 2005 813 95% 89% 52% 80% 85% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2006 1,135 95% 90% 54% 82% 88% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2007 940 94% 88% 53% 80%
 2008 996 95% 90% 53%
 2009 771 95% 88%
 2010 882 95% 89%

First-Time Freshmen

There is a positive 
association 

between high 
school grades and 
graduation rates. 
In general, higher 
high school GPAs 

are associated 
with higher 
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 2011 703 91%

3.50 - 3.69 Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 530 91% 83% 46% 72% 77% 4.3 yrs. 13.0 qtrs.
 2003 426 93% 86% 45% 74% 80% 4.3 yrs. 13.0 qtrs.
 2004 366 97% 89% 44% 73% 80% 4.4 yrs. 13.1 qtrs.
 2005 456 93% 89% 49% 76% 81% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2006 581 95% 87% 46% 74% 80% 4.4 yrs. 13.0 qtrs.
 2007 455 93% 86% 43% 72%
 2008 488 95% 90% 45%
 2009 341 94% 86%
 2010 331 93% 89%
 2011 335 92%

are associated 
with higher 

graduation rates 
and a quicker 

average time-to-
degree.
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
First Time Freshmen by High School GPA Range

3.30 - 3.49 Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 180 89% 87% 35% 66% 76% 4.5 yrs. 13.5 qtrs.
 2003 116 92% 81% 40% 71% 78% 4.4 yrs. 13.3 qtrs.
 2004 122 95% 82% 45% 78% 80% 4.4 yrs. 13.1 qtrs.
 2005 150 91% 85% 40% 70% 78% 4.4 yrs. 13.2 qtrs.
 2006 150 94% 84% 35% 67% 75% 4.5 yrs. 13.4 qtrs.
 2007 145 90% 83% 36% 67%
 2008 134 92% 82% 36%
 2009 106 93% 83%
 2010 77 90% 81%
 2011 103 94%

Low - 3.29 Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 32 84% 75% 22% 47% 59% 4.7 yrs. 14.2 qtrs.
 2003 42 93% 79% 26% 48% 52% 4.5 yrs. 13.6 qtrs.
 2004 35 83% 89% 34% 71% 80% 4.6 yrs. 13.7 qtrs.
 2005 32 88% 81% 19% 31% 44% 4.6 yrs. 13.7 qtrs.
 2006 47 87% 75% 40% 62% 68% 4.4 yrs. 13.3 qtrs.
 2007 64 94% 86% 28% 59%
 2008 44 86% 75% 32%
 2009 37 92% 89%
 2010 16 94% 75%

First-Time Freshmen

The six-year 
graduation rate for 

students who 
entered UCSD in 
2006 with a high 

school GPA of 3.90 
or higher is 88%, 
compared to 75% 
for those entering 
UCSD with a high 

school GPA 
averaging 3.30 to 

3.49.
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 2011 42 95%

averaging 3.30 to 
3.49.
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
First Time Freshmen by SAT Reasoning Test
Composite (Critical Reading & Math) Range

1401 - 1600 Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 455 95% 90% 63% 84% 88% 4.2 yrs. 12.5 qtrs.
 2003 432 96% 88% 58% 81% 85% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2004 442 96% 89% 61% 82% 86% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2005 452 94% 88% 52% 79% 85% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2006 553 96% 91% 61% 84% 89% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2007 516 97% 91% 65% 85%
 2008 597 97% 92% 61%
 2009 602 97% 94%
 2010 600 97% 92%
 2011 417 94%

1201 - 1400 Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 2,215 95% 89% 60% 84% 88% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2003 2,024 94% 89% 62% 85% 88% 4.2 yrs. 12.5 qtrs.
 2004 2,045 96% 90% 61% 85% 89% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2005 2,014 96% 89% 61% 84% 88% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2006 2,383 95% 89% 62% 84% 88% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2007 2,140 95% 90% 62% 84%
 2008 2,216 96% 92% 63%
 2009 1,880 97% 92%

First-Time Freshmen

For the 2006 first-
time freshman
cohort, higher 

SAT scores were, 
generally, 

associated with 
higher graduation 
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 2009 1,880 97% 92%
 2010 2,029 96% 92%
 2011 1,615 95%

1001 -1200 Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 1,267 93% 87% 52% 79% 84% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2003 1,055 94% 86% 51% 78% 83% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2004 1,083 94% 89% 54% 80% 85% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2005 1,025 93% 89% 53% 79% 84% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2006 1,295 93% 86% 52% 79% 84% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2007 1,159 94% 88% 49% 79%
 2008 1,124 94% 90% 51%
 2009 963 94% 89%
 2010 950 95% 89%
 2011 917 93%

associated with 
higher graduation 

rates.  
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
First Time Freshmen by SAT Reasoning Test
Composite (Critical Reading & Math) Range

801-1000 Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 243 87% 78% 35% 61% 69% 4.5 yrs. 13.5 qtrs.
 2003 220 83% 72% 25% 53% 61% 4.6 yrs. 13.8 qtrs.
 2004 254 91% 79% 31% 63% 70% 4.5 yrs. 13.6 qtrs.
 2005 190 87% 82% 34% 66% 70% 4.5 yrs. 13.4 qtrs.
 2006 289 91% 84% 33% 70% 78% 4.5 yrs. 13.6 qtrs.
 2007 254 90% 81% 28% 60%
 2008 269 92% 84% 32%
 2009 229 92% 84%
 2010 197 94% 88%
 2011 303 92%

Low - 800 Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 31 74% 48% 13% 32% 36% 4.6 yrs. 13.7 qtrs.
 2003 25 76% 64% 36% 60% 60% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2004 11 82% 64% 27% 54% 64% 4.7 yrs. 14.1 qtrs.
 2005 10 90% 90% 0% 40% 80% 5.3 yrs. 15.9 qtrs.
 2006 22 86% 59% 18% 46% 55% 4.7 yrs. 14.1 qtrs.
 2007 15 80% 80% 7% 40%
 2008 18 78% 61% 11%
 2009 19 79% 63%

First-Time Freshmen

Students with 
higher SAT scores 

tend to have 
higher graduation 

rates. 
Approximately, 
88% of those 
students who 

entered UCSD with 
an SAT score 

between 1201-
1400 earned a 
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 2009 19 79% 63%
 2010 11 91% 82%
 2011 20 85%

* Five or fewer cases.

between 1201-
1400 earned a 

degree from UCSD 
compared to 84% 
of those with an 

SAT score between 
1001 and 1200.
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
First Time Freshmen by Parental Income*

High Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 1,054 94% 88% 61% 84% 88% 4.2 yrs. 12.5 qtrs.
 2003 938 95% 87% 64% 85% 89% 4.1 yrs. 12.4 qtrs.
 2004 796 95% 90% 69% 87% 89% 4.1 yrs. 12.4 qtrs.
 2005 887 94% 89% 64% 87% 90% 4.2 yrs. 12.5 qtrs.
 2006 1,234 94% 88% 67% 86% 89% 4.1 yrs. 12.3 qtrs.
 2007 943 95% 89% 65% 87%
 2008 1,138 95% 89% 63%
 2009 970 97% 92%
 2010 922 96% 90%
 2011 929 95%

Medium High Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 560 93% 89% 64% 84% 89% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2003 479 95% 90% 64% 86% 88% 4.1 yrs. 12.3 qtrs.
 2004 443 95% 89% 65% 85% 88% 4.1 yrs. 12.4 qtrs.
 2005 468 93% 89% 63% 83% 88% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2006 566 97% 91% 59% 83% 87% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2007 439 94% 87% 60% 82%
 2008 442 94% 90% 63%
 2009 376 97% 93%
 2010 373 96% 92%
 2011 355 94%

Medium Low Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
F ll C h t 1 Y 2 Y 4 Y 5 Y 6 Y Y Q t

First-Time Freshmen
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Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 891 92% 86% 54% 79% 84% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2003 810 92% 87% 53% 78% 83% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2004 826 94% 90% 52% 80% 86% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2005 792 94% 90% 53% 79% 85% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2006 985 94% 89% 54% 79% 86% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2007 904 96% 90% 53% 80%
 2008 891 96% 92% 54%
 2009 774 97% 92%
 2010 857 96% 91%
 2011 741 93%

Low Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 932 93% 87% 44% 72% 79% 4.4 yrs. 13.3 qtrs.
 2003 825 91% 84% 44% 70% 76% 4.4 yrs. 13.1 qtrs.
 2004 883 95% 88% 45% 76% 82% 4.4 yrs. 13.1 qtrs.
 2005 854 95% 90% 46% 75% 81% 4.4 yrs. 13.2 qtrs.
 2006 994 94% 88% 43% 77% 83% 4.4 yrs. 13.3 qtrs.
 2007 1,129 94% 89% 46% 75%
 2008 1,096 95% 90% 45%
 2009 1,063 94% 88%
 2010 1,137 96% 91%
 2011 960 94%

* The salary range for the 2002-2011 cohorts is as follows:
High: > $98,401
Medium High:  $65,601 - $98,400
Medium Low: $32,801 - $65,600
Low: < $32,800
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
First Time Freshmen by First Generation College Student Status *

1st Gen Coll Student Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 1,131 91% 86% 50% 75% 81% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2003 1,310 92% 85% 47% 74% 80% 4.3 yrs. 13.0 qtrs.
 2004 1,118 94% 88% 48% 76% 82% 4.4 yrs. 13.1 qtrs.
 2005 1,037 93% 88% 51% 76% 81% 4.3 yrs. 12.9 qtrs.
 2006 1,262 94% 89% 48% 76% 83% 4.4 yrs. 13.1 qtrs.
 2007 1,383 94% 88% 47% 75%
 2008 1,369 94% 90% 48%
 2009 1,261 96% 91%
 2010 1,355 96% 91%
 2011 1,228 94%

2nd Gen Coll Student Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 3,112 95% 88% 58% 82% 87% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2003 2,489 94% 88% 61% 83% 87% 4.2 yrs. 12.5 qtrs.
 2004 2,756 95% 89% 60% 84% 88% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2005 2,683 94% 89% 58% 83% 87% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2006 3,327 94% 88% 60% 84% 88% 4.2 yrs. 12.6 qtrs.
 2007 2,758 95% 89% 61% 84%
 2008 2,923 96% 91% 61%
 2009 2,488 96% 91%
 2010 2,592 96% 91%

First-Time Freshmen

In general, 
graduation rates 
tend to be higher 

for second 
generation 

college students.
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 2011 2,216 94%

* First generation college student:

  Second generation college student:

Neither parent graduated from a four year institution of higher education or a two 
year community college.

One or both parents graduated from a four year institution of higher education or a 
two year community college.
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
First Time Freshmen by Athletic Status *

Athlete Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 234 98% 87% 56% 87% 91% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2003 200 96% 88% 54% 85% 89% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2004 162 95% 87% 54% 81% 84% 4.2 yrs. 12.3 qtrs.
 2005 159 96% 87% 60% 86% 90% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2006 166 96% 89% 51% 84% 87% 4.3 yrs. 12.8 qtrs.
 2007 149 95% 90% 64% 86%
 2008 175 95% 90% 61%
 2009 187 97% 90%
 2010 184 95% 94%
 2011 199 95%

Non-Athlete Retention Rates Graduation Rates Avg. Time-to-Degree
Fall Cohort 1-Year 2-Year 4-Year 5-Year 6-Year Years Quarters

 2002 4,009 93% 87% 56% 80% 85% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2003 3,599 93% 87% 56% 80% 84% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2004 3,712 95% 89% 57% 82% 86% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2005 3,561 94% 89% 56% 81% 85% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2006 4,423 94% 88% 57% 82% 86% 4.2 yrs. 12.7 qtrs.
 2007 3,992 94% 89% 56% 81%
 2008 4,117 95% 90% 57%
 2009 3,562 96% 91%
 2010 3,763 96% 91%

First-Time Freshmen

While retention 
rates for UCSD 

athletes are 
approximately the 
same compared to 

non-athletes, 
graduation rates 
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 2011 3,245 94%

* Reporting obligations for UCSD Athletes began in 2002 with Division II status.

non-athletes, 
graduation rates 

are higher for 
student athletes.
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Community College
Transfers
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
Total Community College Transfers

Total Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 1,337 93% 35% 74% 84% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2003 1,341 92% 39% 72% 81% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2004 1,166 93% 38% 72% 82% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2005 1,519 93% 36% 73% 82% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2006 1,333 93% 38% 71% 81% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2007 1,530 92% 35% 72% 82%
 2008 1,703 94% 35% 72% 83%
 2009 1,735 95% 42% 76%
 2010 2,377 95% 41%
 2011 2,550 95%

Avg. Time-to-DegreeGraduation Rates

Community College Upper Division Transfers

Graduation rates 
for UCSD transfer 
students continue 

to be above 
eighty percent. 

Graduation rates 
for transfer 

students tend to 70%

80%

90%

100%

74%

84%

72%

83%

2002 Cohort
students tend to 
be a bit lower 

compared to the 
students who 

enter as 
freshmen.

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Two-year graduation rate Three-year graduation rate Four-year graduation rate

35% 35%

2008 Cohort
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
Community College Transfers by Gender

Female Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 637 93% 41% 75% 85% 2.6 yrs. 7.8 qtrs.
 2003 627 91% 48% 77% 84% 2.4 yrs. 7.2 qtrs.
 2004 564 93% 43% 76% 86% 2.5 yrs. 7.6 qtrs.
 2005 705 92% 44% 76% 84% 2.5 yrs. 7.6 qtrs.
 2006 594 92% 45% 75% 83% 2.5 yrs. 7.6 qtrs.
 2007 706 93% 39% 74% 84%
 2008 750 94% 42% 75% 85%
 2009 788 95% 50% 79%
 2010 1,088 95% 48%
 2011 1,156 94%

Male Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 700 93% 29% 72% 83% 2.8 yrs. 8.3 qtrs.
 2003 714 93% 31% 67% 78% 2.9 yrs. 8.6 qtrs.
 2004 602 93% 32% 68% 79% 2.8 yrs. 8.3 qtrs.
 2005 814 94% 30% 70% 81% 2.8 yrs. 8.3 qtrs.
 2006 739 93% 33% 69% 80% 2.8 yrs. 8.4 qtrs.
 2007 824 92% 31% 70% 81%
 2008 953 94% 30% 70% 81%
 2009 947 95% 35% 72%
 2010 1,289 95% 35%

Avg. Time-to-Degree

Avg. Time-to-Degree

Graduation Rates

Graduation Rates

Community College Upper Division Transfers

While men and 
women are 
retained at 

approximately 
equal rates,

graduation rates 
tend to be slightly 
higher for female 
students (85%) 

compared to male 
students (81%).
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 2011 1,394 93%
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
Community College Transfers by Ethnicity

African-Am. Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 20 95% 25% 55% 85% 3.0 yrs. 9.0 qtrs.
 2003 21 95% 24% 52% 71% 3.1 yrs. 9.4 qtrs.
 2004 18 94% 33% 67% 78% 2.8 yrs. 8.5 qtrs.
 2005 22 86% 27% 68% 77% 2.8 yrs. 8.3 qtrs.
 2006 19 95% 11% 47% 68% 3.4 yrs. 10.4 qtrs.
 2007 27 89% 30% 56% 74%
 2008 40 98% 23% 65% 80%
 2009 33 85% 24% 61%
 2010 62 95% 34%
 2011 53 87%

Asian Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 457 96% 36% 78% 89% 2.6 yrs. 7.9 qtrs.
 2003 447 93% 41% 73% 82% 2.6 yrs. 7.9 qtrs.
 2004 357 94% 40% 71% 84% 2.6 yrs. 7.9 qtrs.
 2005 501 94% 39% 76% 85% 2.6 yrs. 7.8 qtrs.
 2006 451 94% 42% 73% 81% 2.6 yrs. 8.0 qtrs.
 2007 523 95% 42% 74% 85%
 2008 679 94% 39% 75% 85%
 2009 702 94% 44% 75%
 2010 864 96% 49%

Avg. Time-to-Degree

Avg. Time-to-Degree

Graduation Rates

Graduation Rates

Community College Upper Division Transfers

When subgroups 
are small, year-

to-year 
differences tend to 

be volatile, and 
can vary 

substantially from 
year-to-year.
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 2011 948 93%

Mexican-Am. Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 109 93% 35% 71% 80% 2.7 yrs. 8.1 qtrs.
 2003 88 91% 26% 61% 71% 2.9 yrs. 8.7 qtrs.
 2004 95 87% 26% 65% 76% 2.8 yrs. 8.5 qtrs.
 2005 122 89% 25% 58% 72% 2.8 yrs. 8.4 qtrs.
 2006 109 90% 28% 62% 76% 2.8 yrs. 8.4 qtrs.
 2007 144 92% 26% 70% 79%
 2008 162 91% 25% 60% 77%
 2009 165 96% 40% 77%
 2010 242 93% 32%
 2011 290 90%

Filipino Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 48 96% 38% 75% 88% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2003 46 91% 37% 74% 83% 2.6 yrs. 7.7 qtrs.
 2004 51 88% 35% 80% 88% 2.7 yrs. 8.1 qtrs.
 2005 64 89% 39% 78% 84% 2.6 yrs. 7.9 qtrs.
 2006 44 86% 34% 55% 77% 2.9 yrs. 8.8 qtrs.
 2007 80 89% 24% 69% 81%
 2008 78 95% 33% 67% 81%
 2009 54 98% 41% 76%
 2010 99 97% 29%
 2011 118 95%

Avg. Time-to-Degree

Avg. Time-to-Degree

Graduation Rates

Graduation Rates

year-to-year.
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
Community College Transfers by Ethnicity

Latino Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 40 93% 28% 63% 78% 2.8 yrs. 8.3 qtrs.
 2003 40 95% 28% 60% 75% 2.9 yrs. 8.6 qtrs.
 2004 34 100% 50% 82% 85% 2.3 yrs. 7.0 qtrs.
 2005 36 100% 42% 78% 83% 2.8 yrs. 8.3 qtrs.
 2006 47 96% 43% 68% 87% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2007 46 98% 35% 78% 85%
 2008 46 91% 35% 67% 78%
 2009 54 98% 32% 65%
 2010 80 98% 35%
 2011 119 96%

Native-Am. Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 7 86% 43% 86% 86% 2.5 yrs. 7.5 qtrs.
 2003 9 89% 33% 44% 67% 3.4 yrs. 10.3 qtrs.
 2004 4 -- * -- * -- * -- * -- * -- *
 2005 8 88% -- * 75% 88% 2.4 yrs. 7.3 qtrs.
 2006 11 91% 27% 55% 55% 3.0 yrs. 9.0 qtrs.
 2007 5 -- * -- * 40% 60%
 2008 5 -- * -- * 60% -- *
 2009 12 100% 58% 75%
 2010 24 92% 29%
 2011 15 87%

Caucasian Retention Rates

Avg. Time-to-Degree

Avg. Time-to-Degree

Avg. Time-to-Degree

Graduation Rates

Graduation Rates

Graduation Rates

Community College Upper Division Transfers

Among 
Community 

College transfer 
students, 

graduation rates 
are highest for 
Asian students.
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Caucasian Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 466 89% 35% 73% 83% 2.7 yrs. 8.1 qtrs.
 2003 461 92% 41% 74% 82% 2.6 yrs. 7.7 qtrs.
 2004 409 94% 36% 71% 81% 2.7 yrs. 8.1 qtrs.
 2005 547 93% 37% 73% 83% 2.6 yrs. 7.9 qtrs.
 2006 486 93% 38% 74% 84% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2007 504 90% 30% 70% 81%
 2008 509 96% 36% 75% 85%
 2009 534 95% 43% 79%
 2010 784 94% 40%
 2011 825 95%

* Five or fewer cases.

Avg. Time-to-DegreeGraduation Rates
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
Community College Transfers by Major Field of Study

Arts Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 104 91% 31% 79% 90% 2.6 yrs. 7.9 qtrs.
 2003 95 92% 34% 75% 82% 2.7 yrs. 8.1 qtrs.
 2004 66 94% 33% 65% 77% 2.8 yrs. 8.5 qtrs.
 2005 66 94% 32% 80% 89% 2.6 yrs. 7.9 qtrs.
 2006 60 93% 22% 77% 85% 2.8 yrs. 8.3 qtrs.
 2007 75 91% 28% 73% 79%
 2008 82 89% 33% 67% 74%
 2009 70 93% 41% 74%
 2010 86 94% 42%
 2011 92 92%

Humanities Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 88 92% 40% 71% 80% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2003 79 94% 44% 80% 87% 2.5 yrs. 7.6 qtrs.
 2004 56 95% 43% 77% 89% 2.6 yrs. 7.9 qtrs.
 2005 85 97% 49% 84% 87% 2.5 yrs. 7.5 qtrs.
 2006 70 93% 31% 76% 81% 2.7 yrs. 8.1 qtrs.
 2007 65 88% 37% 66% 79%
 2008 79 94% 25% 66% 79%
 2009 94 96% 40% 77%
 2010 99 96% 39%

Avg. Time-to-Degree

Avg. Time-to-Degree

Graduation Rates

Graduation Rates

Community College Upper Division Transfers
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 2011 122 92%

Engineering Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 315 95% 12% 67% 83% 3.1 yrs. 9.2 qtrs.
 2003 332 94% 16% 60% 76% 3.1 yrs. 9.4 qtrs.
 2004 195 94% 10% 60% 76% 3.2 yrs. 9.5 qtrs.
 2005 241 95% 6% 59% 79% 3.2 yrs. 9.5 qtrs.
 2006 127 98% 8% 61% 78% 3.3 yrs. 9.9 qtrs.
 2007 165 90% 10% 59% 76%
 2008 173 95% 5% 56% 74%
 2009 237 96% 11% 62%
 2010 322 94% 8%
 2011 414 93%

Avg. Time-to-DegreeGraduation Rates
Due to major 
requirements, 

Engineering (3.2 
years) students 

tend to take 
longer to 

graduate than 
non-Engineering 

majors. 
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
Community College Transfers by Major Field of Study

Science/Math Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 99 90% 18% 61% 78% 3.0 yrs. 8.9 qtrs.
 2003 80 85% 24% 59% 70% 2.9 yrs. 8.8 qtrs.
 2004 108 93% 30% 68% 74% 2.9 yrs. 8.6 qtrs.
 2005 146 96% 21% 68% 77% 2.9 yrs. 8.6 qtrs.
 2006 141 94% 26% 68% 79% 2.9 yrs. 8.7 qtrs.
 2007 152 91% 26% 61% 76%
 2008 131 95% 24% 70% 85%
 2009 105 93% 21% 65%
 2010 187 95% 18%
 2011 238 94%

Biology Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 168 95% 31% 73% 83% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2003 128 92% 33% 66% 79% 2.7 yrs. 8.1 qtrs.
 2004 155 96% 32% 70% 80% 2.7 yrs. 8.2 qtrs.
 2005 264 92% 31% 70% 81% 2.8 yrs. 8.3 qtrs.
 2006 252 94% 38% 67% 79% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2007 271 95% 24% 69% 82%
 2008 315 95% 28% 70% 84%
 2009 252 95% 28% 70%
 2010 385 95% 33%

Avg. Time-to-Degree

Avg. Time-to-Degree

Graduation Rates

Graduation Rates

Community College Upper Division Transfers

For the 2008 
Community 

College transfer 
cohort, those 

majoring in the 
social sciences and 
science/math had 

the highest 
ll 
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 2011 170 97%

Social Science Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 537 91% 53% 80% 87% 2.4 yrs. 7.2 qtrs.
 2003 584 92% 56% 81% 85% 2.7 yrs. 8.2 qtrs.
 2004 578 92% 50% 78% 86% 2.4 yrs. 7.2 qtrs.
 2005 700 91% 51% 79% 85% 2.4 yrs. 7.2 qtrs.
 2006 642 91% 51% 76% 84% 2.4 yrs. 7.4 qtrs.
 2007 765 93% 47% 79% 87%
 2008 882 94% 48% 78% 85%
 2009 975 95% 56% 81%
 2010 1,285 95% 56%
 2011 1,348 93%

Avg. Time-to-DegreeGraduation Rates

the highest 
overall 

graduation rate 
(85%).
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
Community College Transfers by College

Revelle Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 226 92% 20% 62% 75% 3.0 yrs. 8.9 qtrs.
 2003 194 92% 24% 58% 72% 2.9 yrs. 8.8 qtrs.
 2004 158 92% 36% 70% 81% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2005 240 91% 24% 63% 78% 2.9 yrs. 8.6 qtrs.
 2006 184 93% 27% 64% 79% 2.9 yrs. 8.6 qtrs.
 2007 190 92% 24% 63% 76%
 2008 245 91% 19% 59% 79%
 2009 269 94% 30% 64%
 2010 266 92% 28%
 2011 287 93%

John Muir Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 286 93% 44% 81% 87% 2.5 yrs. 7.5 qtrs.
 2003 302 93% 43% 75% 83% 2.5 yrs. 7.6 qtrs.
 2004 213 93% 37% 71% 81% 2.6 yrs. 7.9 qtrs.
 2005 374 93% 39% 75% 84% 2.6 yrs. 7.8 qtrs.
 2006 279 93% 44% 77% 86% 2.5 yrs. 7.6 qtrs.
 2007 316 92% 37% 76% 86%
 2008 237 95% 44% 77% 84%
 2009 252 94% 42% 81%
 2010 453 96% 41%

Avg. Time-to-Degree

Avg. Time-to-Degree

Graduation Rates

Graduation Rates

Community College Upper Division Transfers

At 85, Earl 
Warren and Sixth 
College have the 
highest four-year 
graduation rate 

for the 2008 
Community 

College transfer 
cohort
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 2011 371 94%

Thurgood Marshall Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 302 89% 37% 74% 85% 2.6 yrs. 7.9 qtrs.
 2003 287 93% 49% 76% 82% 2.5 yrs. 7.6 qtrs.
 2004 277 93% 43% 76% 86% 2.5 yrs. 7.6 qtrs.
 2005 343 94% 40% 76% 83% 2.5 yrs. 7.6 qtrs.
 2006 239 93% 43% 72% 83% 2.6 yrs. 7.9 qtrs.
 2007 316 92% 35% 71% 82%
 2008 359 94% 38% 74% 82%
 2009 386 95% 47% 81%
 2010 559 96% 47%
 2011 619 94%

Avg. Time-to-DegreeGraduation Rates

College transfer 
cohort.
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
Community College Transfers by College 

Earl Warren Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 301 93% 37% 75% 86% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2003 353 94% 39% 75% 86% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2004 286 94% 35% 73% 82% 2.8 yrs. 8.3 qtrs.
 2005 238 94% 40% 78% 87% 2.6 yrs. 7.8 qtrs.
 2006 236 93% 38% 75% 83% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2007 239 93% 38% 77% 85%
 2008 226 97% 35% 75% 85%
 2009 183 96% 54% 78%
 2010 406 96% 38%
 2011 418 94%

E. Roosevelt Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 222 96% 32% 73% 86% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2003 205 88% 34% 68% 76% 2.7 yrs. 8.1 qtrs.
 2004 170 92% 33% 62% 77% 2.8 yrs. 8.3 qtrs.
 2005 224 91% 34% 67% 78% 2.7 yrs. 8.2 qtrs.
 2006 268 90% 30% 62% 74% 2.8 yrs. 8.4 qtrs.
 2007 281 91% 34% 68% 78%
 2008 335 93% 30% 69% 81%
 2009 353 95% 36% 73%
 2010 373 95% 39%

Avg. Time-to-Degree

Avg. Time-to-DegreeGraduation Rates

Graduation Rates

Community College Upper Division Transfers
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 2011 426 93%

Sixth * Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2004 62 92% 44% 84% 87% 2.5 yrs. 7.4 qtrs.
 2005 100 94% 37% 77% 88% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2006 127 95% 49% 79% 86% 2.5 yrs. 7.6 qtrs.
 2007 188 96% 38% 73% 86%
 2008 301 95% 45% 78% 85%
 2009 292 93% 47% 77%
 2010 320 94% 48%
 2011 429 91%

* Sixth College enrolled its first group of freshmen in Fall, 2002 and its first group of transfer students in Fall, 2004.

Avg. Time-to-DegreeGraduation Rates
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
Community College Transfers by Home Location

San Diego Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 395 93% 32% 69% 81% 2.8 yrs. 8.3 qtrs.
 2003 370 91% 34% 67% 79% 2.8 yrs. 8.3 qtrs.
 2004 394 94% 33% 70% 81% 2.8 yrs. 8.3 qtrs.
 2005 461 93% 37% 76% 84% 2.6 yrs. 7.9 qtrs.
 2006 396 94% 36% 72% 84% 2.7 yrs. 8.2 qtrs.
 2007 406 89% 32% 72% 79%
 2008 445 96% 31% 72% 85%
 2009 423 93% 40% 75%
 2010 654 95% 35%
 2011 788 93%

Los Angeles Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 388 91% 34% 72% 82% 2.7 yrs. 8.2 qtrs.
 2003 378 92% 36% 69% 78% 2.8 yrs. 8.3 qtrs.
 2004 336 93% 36% 71% 82% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2005 486 92% 32% 68% 78% 2.7 yrs. 8.1 qtrs.
 2006 436 90% 33% 67% 77% 2.8 yrs. 8.2 qtrs.
 2007 548 93% 32% 68% 80%
 2008 640 93% 35% 68% 79%
 2009 604 96% 39% 73%
 2010 874 95% 39%

Avg. Time-to-Degree

Avg. Time-to-Degree

Graduation Rates

Graduation Rates

Community College Upper Division Transfers

For Community 
College transfer 
students coming 
to UCSD from in-
state, graduation 

and retention 
rates tend to be 
highest for those 
students from the 
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 2011 810 94%

San Francisco Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 213 96% 33% 74% 86% 2.7 yrs. 8.2 qtrs.
 2003 258 96% 43% 74% 83% 2.6 yrs. 7.7 qtrs.
 2004 205 92% 35% 70% 80% 2.7 yrs. 8.1 qtrs.
 2005 284 96% 36% 74% 85% 2.7 yrs. 8.1 qtrs.
 2006 230 94% 37% 72% 82% 2.7 yrs. 8.1 qtrs.
 2007 260 94% 29% 73% 86%
 2008 289 96% 32% 75% 87%
 2009 277 97% 35% 75%
 2010 336 96% 42%
 2011 403 96%

Avg. Time-to-DegreeGraduation Rates

highest for those 
students from the 

San Francisco 
region.
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
Community College Transfers by Home Location

Other Calf. Counties Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 146 90% 32% 69% 85% 2.7 yrs. 8.1 qtrs.
 2003 135 92% 36% 73% 80% 2.6 yrs. 7.9 qtrs.
 2004 95 92% 37% 67% 84% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2005 121 89% 31% 70% 80% 2.7 yrs. 8.1 qtrs.
 2006 126 92% 37% 71% 82% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2007 138 95% 34% 67% 81%
 2008 118 88% 28% 69% 75%
 2009 143 95% 41% 72%
 2010 200 93% 32%
 2011 184 93%

Out of State/Country Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 7 86% 43% 71% 71% 2.3 yrs. 7.0 qtrs.
 2003 9 89% 22% 89% 89% 2.5 yrs. 7.6 qtrs.
 2004 6 100% 83% 83% 100% 2.2 yrs. 6.7 qtrs.
 2005 6 83% 17% 68% 67% 3.4 yrs. 10.3 qtrs.
 2006 9 100% 67% 89% 89% 2.2 yrs. 6.5 qtrs.
 2007 16 100% 38% 81% 94%
 2008 5 -- * -- * 80% -- *
 2009 13 92% 54% 77%
 2010 7 100% 43%

Avg. Time-to-Degree

Avg. Time-to-Degree

Graduation Rates

Graduation Rates

Community College Upper Division Transfers

Graduation rates 
for Community 
College transfer 
students coming 
to UCSD from 

abroad tend to be 
the highest 

compared to 
th  t f  
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 2011 7 100%

International Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 188 94% 46% 89% 93% 2.4 yrs. 7.1 qtrs.
 2003 191 90% 52% 83% 87% 2.4 yrs. 7.2 qtrs.
 2004 130 92% 57% 85% 88% 2.3 yrs. 6.8 qtrs.
 2005 159 93% 50% 82% 89% 2.4 yrs. 7.3 qtrs.
 2006 136 94% 61% 83% 87% 2.4 yrs. 7.1 qtrs.
 2007 162 94% 61% 86% 93%
 2008 205 94% 55% 83% 88%
 2009 275 93% 60% 84%
 2010 306 93% 67%
 2011 358 90%

* Five or fewer cases.

Avg. Time-to-DegreeGraduation Rates

g
compared to 

other transfer 
entrants.
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
Community College Transfers by Transfer GPA

3.50 - High Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 448 94% 35% 78% 87% 2.6 yrs. 7.9 qtrs.
 2003 484 93% 43% 79% 88% 2.6 yrs. 7.7 qtrs.
 2004 475 95% 43% 78% 86% 2.5 yrs. 8.0 qtrs.
 2005 496 93% 40% 79% 87% 2.6 yrs. 7.7 qtrs.
 2006 430 93% 43% 77% 85% 2.6 yrs. 7.8 qtrs.
 2007 495 93% 39% 78% 87%
 2008 581 95% 44% 80% 87%
 2009 689 95% 45% 81%
 2010 973 95% 45%
 2011 988 94%

3.00 - 3.49 Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 625 92% 35% 73% 84% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2003 613 92% 40% 71% 79% 2.6 yrs. 7.9 qtrs.
 2004 560 92% 34% 68% 80% 2.8 yrs. 8.3 qtrs.
 2005 757 93% 34% 73% 81% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2006 679 92% 39% 72% 83% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2007 717 92% 32% 71% 83%
 2008 804 95% 32% 70% 82%
 2009 881 95% 40% 72%
 2010 1,152 95% 39%

Avg. Time-to-Degree

Avg. Time-to-Degree

Graduation Rates

Graduation Rates

Community College Upper Division Transfers

There tends to be 
a positive 

relationship 
between grades 
earned at the 
Community 

College level and 
graduation rates 

at UCSD   
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 2011 1,264 93%

2.80 - 2.99 Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 138 94% 36% 73% 83% 2.7 yrs. 8.1 qtrs.
 2003 141 90% 26% 59% 73% 2.9 yrs. 8.7 qtrs.
 2004 81 90% 36% 65% 78% 2.8 yrs. 8.3 qtrs.
 2005 171 91% 33% 60% 75% 2.7 yrs. 8.2 qtrs.
 2006 144 94% 24% 57% 71% 3.0 yrs. 9.1 qtrs.
 2007 183 92% 34% 65% 74%
 2008 181 92% 28% 66% 76%
 2009 93 95% 45% 74%
 2010 154 98% 35%
 2011 192 93%

Low - 2.79 Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 91 93% 31% 59% 74% 2.9 yrs. 8.6 qtrs.
 2003 69 94% 29% 55% 68% 3.1 yrs. 9.3 qtrs.
 2004 39 92% 21% 67% 77% 2.8 yrs. 8.3 qtrs.
 2005 82 90% 35% 65% 79% 2.8 yrs. 8.3 qtrs.
 2006 60 93% 27% 55% 70% 2.8 yrs. 8.4 qtrs.
 2007 118 95% 33% 63% 75%
 2008 119 92% 27% 60% 75%
 2009 61 92% 34% 67%
 2010 69 97% 41%
 2011 100 93%

Avg. Time-to-Degree

Avg. Time-to-Degree

Graduation Rates

Graduation Rates

graduation rates 
at UCSD.  

Students with a 
transfer GPA of 
3.50 and higher 
tend to graduate 
at a higher rate 

(87%), compared 
to students with a 
transfer GPA of 
3.49 and lower 

(76%, for 2.80 -
2.99 students).
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
Community College Transfers by Parental Income*

High Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 231 91% 39% 73% 84% 2.6 yrs. 7.7 qtrs.
 2003 221 95% 44% 74% 83% 2.6 yrs. 7.7 qtrs.
 2004 210 94% 40% 72% 82% 2.5 yrs. 7.6 qtrs.
 2005 269 92% 43% 78% 88% 2.5 yrs. 7.6 qtrs.
 2006 243 93% 45% 75% 83% 2.5 yrs. 7.6 qtrs.
 2007 302 91% 38% 72% 83%
 2008 323 95% 43% 78% 86%
 2009 405 95% 47% 81%
 2010 484 94% 51%
 2011 619 94%

Medium High Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 193 95% 40% 80% 88% 2.6 yrs. 7.7 qtrs.
 2003 155 88% 45% 72% 79% 2.5 yrs. 7.4 qtrs.
 2004 117 91% 41% 77% 83% 2.5 yrs. 7.6 qtrs.
 2005 178 94% 45% 79% 87% 2.5 yrs. 7.5 qtrs.
 2006 137 90% 39% 72% 82% 2.6 yrs. 7.8 qtrs.
 2007 165 93% 39% 77% 89%
 2008 190 94% 37% 75% 88%
 2009 166 96% 50% 82%
 2010 246 96% 37%
 2011 260 94%

Medium Low Retention Rates

Avg. Time-to-Degree

Avg. Time-to-Degree

Avg. Time-to-Degree

Graduation Rates

Graduation Rates

Graduation Rates

Community College Upper Division Transfers
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Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 263 95% 37% 78% 88% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2003 273 92% 45% 74% 82% 2.6 yrs. 7.7 qtrs.
 2004 194 92% 36% 70% 80% 2.7 yrs. 8.2 qtrs.
 2005 238 92% 31% 69% 80% 2.7 yrs. 8.1 qtrs.
 2006 195 95% 41% 76% 84% 2.6 yrs. 7.8 qtrs.
 2007 253 94% 37% 74% 86%
 2008 263 97% 34% 72% 85%
 2009 270 96% 41% 75%
 2010 354 96% 40%
 2011 391 93%

Low Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 237 93% 25% 68% 79% 2.9 yrs. 8.6 qtrs.
 2003 267 95% 32% 67% 77% 2.8 yrs. 8.5 qtrs.
 2004 253 94% 30% 67% 79% 2.8 yrs. 8.5 qtrs.
 2005 221 91% 28% 71% 81% 2.8 yrs. 8.3 qtrs.
 2006 220 92% 32% 67% 76% 2.9 yrs. 8.7 qtrs.
 2007 255 94% 31% 71% 82%
 2008 267 93% 35% 70% 82%
 2009 290 94% 33% 69%
 2010 421 96% 39%
 2011 390 94%

* The salary range for the 2002-2011 cohorts is as follows:
High: > $98,401
Medium High:  $65,601 - $98,400
Medium Low: $32,801 - $65,600
Low: < $32,800

g g
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
Community College Transfers by 
First Generation College Student Status *

1st Gen Coll Student Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 447 94% 34% 74% 83% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2003 517 92% 38% 69% 79% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2004 381 91% 35% 68% 79% 2.7 yrs. 8.1 qtrs.
 2005 498 93% 34% 70% 80% 2.7 yrs. 8.2 qtrs.
 2006 422 94% 36% 70% 81% 2.7 yrs. 8.1 qtrs.
 2007 492 93% 35% 69% 80%
 2008 580 95% 33% 70% 83%
 2009 561 94% 42% 73%
 2010 734 94% 40%
 2011 882 93%

2nd Gen Coll Student Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 890 92% 35% 74% 85% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2003 824 93% 40% 73% 82% 2.6 yrs. 7.9 qtrs.
 2004 785 94% 39% 74% 84% 2.6 yrs. 7.9 qtrs.
 2005 1,021 93% 37% 75% 83% 2.6 yrs. 7.8 qtrs.
 2006 911 92% 39% 72% 82% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2007 1,038 92% 35% 73% 84%
 2008 1,123 94% 37% 73% 83%
 2009 1,174 95% 42% 77%

Avg. Time-to-Degree

Avg. Time-to-Degree

Graduation Rates

Graduation Rates

Community College Upper Division Transfers

For the 2008 
transfer cohort, 

graduation rates 
were equal 

(83%) for both 
first and second 

generation 
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 2009 1,174 95% 42% 77%
 2010 1,643 95% 42%
 2011 1,668 93%

* First generation college student:

  Second generation college student: One or both parents graduated from a four year institution of higher education or a two year 
community college.

Neither parent graduated from a four year institution of higher education or a two year 
community college.

first and second 
generation 

college students.
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Retention, Graduation, & Time-to-Degree:
Community College Transfers by Athletic Status *

Athlete Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 35 91% 20% 74% 77% 2.8 yrs. 8.4 qtrs.
 2003 27 93% 44% 78% 93% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2004 14 93% 21% 93% 93% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2005 21 91% 24% 76% 86% 2.8 yrs. 8.4 qtrs.
 2006 18 89% 39% 67% 78% 2.5 yrs. 8.0 qtrs.
 2007 23 96% 57% 73% 87%
 2008 27 100% 33% 70% 78%
 2009 17 88% 47% 88%
 2010 28 93% 14%
 2011 33 97%

Non-Athlete Retention Rates
Fall Cohort 1-Year 2-Year 3-Year 4-Year Years Quarters

 2002 1,302 93% 35% 74% 84% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2003 1,314 92% 39% 72% 92% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2004 1,152 93% 38% 72% 82% 2.6 yrs. 8.0 qtrs.
 2005 1,498 93% 36% 73% 82% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2006 1,315 93% 38% 71% 81% 2.7 yrs. 8.0 qtrs.
 2007 1,507 92% 34% 72% 82%
 2008 1,676 94% 35% 72% 83%
 2009 1,718 95% 42% 75%
 2010 2,349 95% 42%
 2011 2,517 93%

* Reporting obligations for UCSD Athletes began in 2002 with Division II status.

Avg. Time-to-Degree
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